
 
 

 

Smlouva o zájezdu 

 
sjednaná dle § 2521 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

1. Smluvní strana 

Obchodní akademie, Střední odborná škola  
a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Hradec Králové 

se sídlem: Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 62690272 

zastoupený: Mgr. Jana Vitvarová, ředitelka školy 

telefon/mobil: 495 514 801, 731 470 478 

e-mail: vitvarova.jana@oahk.cz  

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu: 35-4004330267/0100 

kontaktní osoba:  Mgr. Ernest Seifert 

telefon/mobil: 721 976 348 

e-mail: seifert.ernest@oahk.cz  

(dále jen objednatel) 

a 

2. Smluvní strana CK Royal s.r.o. 

se sídlem: Kozičín 5, 261 01 Příbram 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
239233 

IČ: 03880044 

DIČ: CZ03880044 

statutární zástupce: Petr Maršík 

telefon/mobil: 604 863 684 

e-mail: info@ckroyal.cz  

bankovní spojení: Fio banka 

číslo účtu: 2802940204/2010 

kontaktní osoba:  Petr Maršík 

telefon/mobil: 604 863 684 

e-mail: info@ckroyal.cz   

(dále jen poskytovatel) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o zájezdu (dále jen „smlouva“). 



 2 

I.  

Předmět smlouvy 

 

1. Poskytovatel svým jménem a na svůj účet pro objednatele (přihlášené žáky školy a osoby 

konající pedagogický dohled) zajistí předem připravený soubor služeb cestovního ruchu 
(dále jen zájezd) „Exkurze žáků Velká Británie 2025“ v tomto rozsahu: 

 

Cíl zájezdu, rozsah:   

Předmětem veřejné zakázky je dodávka služeb cestovního ruchu v souladu  
s ustanoveními § 2521 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

Jedná se 7denní (6 nocí) školní poznávací zájezd do Velké Británie pro žáky ve věku 
16–20 let se zaměřením na poznávání významných reálií cílové destinace. Součástí 
zakázky je ubytování, strava, doprava a cestovní pojištění pro 47 žáků a 3 osoby 

konajících pedagogický dohled. 

Termín:  12.10. – 18.10.2025 

Počet osob:  47 žáků a 3 osoby konajících dohled nad žáky. Zájezd bude 
připraven na objednávku pro minimálně 47 platících osob. 

Doprava:  autobusem 

Ubytování:  hostitelské rodiny 

Stravování:  plná penze hostitelské rodiny – oběd formou balíčku 

Místo pobytu (hlavní turistické cíle): St. Austell, případně Newquay 

2.   Poskytovatel zájezdu prohlašuje, že je cestovní kanceláří s řádnou koncesí a pojištěním ve 
smyslu zákona 159/1999 Sb. o některých podmínkách podnikání a o výkonu některých 
činností v oblasti cestovního ruchu.  

3.  V rámci výběrového řízení pro veřejnou zakázku předložil dodavatel objednateli pojistnou 

smlouvu na sjednané pojištění záruky pro případ úpadku cestovní kanceláře. Dodavatel se 

zavazuje, že pokud dojde k uplynutí pojistného období sjednaného touto pojistnou 

smlouvou, předloží objednateli nejpozději k poslednímu dni pojistného období, uzavřenou 

novou smlouvu na pojištění záruky pro případ úpadku cestovní kanceláře. Dodavatel musí 
mít uzavřenou pojistnou smlouvu na sjednané pojištění záruky pro případ úpadku cestovní 
kanceláře po celou dobu poskytování služeb cestovního ruchu. 

 

 

II. 

Cena zájezdu 

 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit za zájezd následující částku: 

 

za každou jednu přihlášenou osobu částka činí:  

14 290,-- Kč včetně DPH 

 

CELKOVÁ částka za 47 přihlášených osob:  

671 630,-- Kč včetně DPH 

 

3 osoby konající pedagogický dohled se zúčastní zájezdu zdarma. 



 3 

Na poskytnutou cestovní službu je použit zvláštní režim dle § 89 Zákona č. 235/2004  
o dani z přidané hodnoty, v aktuálním znění. DPH se nevyčísluje. 

2. Tato cena je pořadatelem zájezdu garantovaná v případě, že bude dodržen minimální počet 
47 platících osob účastnících se zájezdu.  

3. Cena pro platící osoby zahrnuje: doprava, 4x ubytování s plnou penzí v hostitelských 
rodinách, trajekty do a z UK, komplexní cestovní pojištění od Union včetně pojištění storno 
zájezdu + pojištění od ERV s vyššími pojistnými limity, přistavení autobusu k budově 
školy, služby průvodce, doprava účastníků do míst setkání s hostitelskou rodinou. 

4. Cena pro platící osoby nezahrnuje: MHD + vstupy do objektů a atrakcí cca 90 GBP + 
povolení pro vstup do UK – ETA (10 GBP – jedná se o zdražení na 16 GBP). 

5. Cena je kalkulovaná pro minimálně 47 žáků a 3 osoby konajících pedagogický dohled.  
Všem 3 osobám pedagogického dohledu je po celou dobu zájezdu poskytováno zdarma 
ubytování, stravování, doprava a pojištění. 

 

 

III. 

Další povinnosti poskytovatele 

 

1. Poskytovatel zájezdu je povinen při organizování zájezdu dle této smlouvy objednateli 

poskytovat služby s náležitou odbornou péčí tak, aby všechny relevantní informace, které 
by mohly mít vliv na rozhodnutí objednatele zájezd objednat, byly sděleny objednateli již 
v nabídce. 

2. Poskytovatel zájezdu nejpozději 7 dní před započetím zájezdu předloží objednateli i všem 
platícím osobám podrobné pokyny ke konání zájezdu, včetně údajů o osobě, na niž se lze 
během zájezdu obrátit v nesnázích s žádostí o pomoc (jméno, adresa, telefon místního 
zástupce pořadatele zájezdu, případně zastupitelského úřadu).  

3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout všem účastníkům (žákům a osobám konajícím 
pedagogický dohled) před započetím zájezdu veškeré informace nezbytné pro jeho 
bezpečný a spolehlivý průběh. Jedná se především o podmínky přepravy, omezení pro 
účastníky nebo pravidla, která je účastník povinen v průběhu zájezdu dodržovat. O poučení 
bude pořízen písemný záznam. Vznikne-li v důsledku nedostatečného seznámení 
s uvedenými skutečnostmi účastníkovi zájezdu škoda nebo způsobí-li účastník zájezdu 
škodu třetí osobě, zavazuje se Poskytovatel takto vzniklou škodu v plné výši nahradit.  

 

 

IV. 

Platební podmínky 

 

1. Objednatel uhradí poskytovateli zájezdu celkovou cenu za zájezd:  

- 1. záloha ve výši 201 489,- Kč z celkové ceny zájezdu bude objednatelem uhrazena na 

základě zálohové faktury, vystavené poskytovatelem zájezdu do jednoho měsíce od 
podpisu smlouvy, splatnost faktury je 14 dní.  

- 2. záloha ve výši 470 141,- Kč z celkové ceny zájezdu bude objednatelem uhrazena na 
základě zálohové faktury, vystavené poskytovatelem zájezdu dva měsíce před 
zahájením zájezdu, splatnost faktury je 14 dní. 

- po realizaci nejpozději do 14 dnů po ukončení zájezdu na základě konečné faktury, 

provede poskytovatel konečné vyúčtování, splatnost faktury je 14 dní.  

 

 



 4 

V. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Ze strany poskytovatele zájezdu: 

- Odstoupí-li poskytovatel zájezdu od smlouvy před zahájením zájezdu z důvodu 
porušení povinností objednatelem, je objednatel povinen zaplatit poskytovateli zájezdu 
odstupné ve výši skutečně vynaložených nákladů. 

 

2. Ze strany objednatele: 

- Neúčast – odhlášení žáka ze zájezdu je kryto pojištěním storna zájezdu účastníkem 
zájezdu v případě: nemoci nebo úrazu. Přičemž je sjednaná spoluúčast účastníka 
zájezdu ve výši 20% storno-poplatku. 

- V případě jiných důvodů storna zájezdu činí stornopoplatek odhlášeného účastníka 
100% ceny zájezdu. 

 

 

VI. 

Odpovědnost poskytovatele zájezdu 

 

1. Poskytovatel zájezdu odpovídá objednateli za porušení závazků vyplývajících z uzavřené 
smlouvy bez ohledu na to, zda tyto závazky mají být splněny poskytovatelem zájezdu nebo 

jinými subdodavateli služeb poskytovaných v rámci zájezdu.   

2. Nesplní-li poskytovatel zájezdu své povinnosti vyplývající ze smlouvy řádně a včas, musí 
objednatel uplatnit své právo u poskytovatele zájezdu bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do 1 měsíce od skončení zájezdu.  

3. Poskytovatel zájezdu se může odpovědnosti za škodu způsobenou odstoupením od smlouvy 
před zahájením zájezdu zprostit jen tehdy, prokáže-li, že ke zrušení zájezdu došlo 
v důsledku neodvratitelné události, které nemohl poskytovatel zájezdu zabránit ani při 
vynaložení veškerého úsilí, které lze požadovat. 

4. Poskytovatel zájezdu se může odpovědnosti za škodu způsobenou právní povinností zprostit 
jen tehdy, prokáže-li, že tuto škodu nezavinil poskytovatel zájezdu ani jiní dodavatelé 
služeb poskytovaných v rámci zájezdu a škoda byla způsobena: 

a) zákazníkem, 

b) třetí osobou, která není spojena s poskytováním zájezdu, pokud tuto skutečnost nebylo 

možné předpokládat nebo byla nevyhnutelná, 

c) neodvratitelnou událostí, které nemohlo být zabráněno ani při vynaložení veškerého 
úsilí, které lze požadovat. 

5. Ve výše uvedených případech, kdy je škoda způsobena třetí osobou nebo neodvratitelnou 
událostí, je poskytovatel zájezdu povinen poskytnout objednateli v nesnázích rychlou 
pomoc. 

6. Neodvratitelnou událostí je míněna např. občanská válka, válka mezi státy, revoluce, lidové 
hnutí, vzbouření, stávky, zákazy, pirátství, civilní a vojenské nehody, výjimečný stav, 
nepříznivé povětrnostní podmínky a klimatické překážky, přírodní katastrofa, dopravní 
kolapsy a zdržení na státních hranicích apod. Na základě výše uvedených případů nemá 
objednatel právo na poskytnutí slevy z ceny zájezdu ani na odstoupení od smlouvy. Výlohy 
a škody účastníků zájezdu, které vznikly v těchto případech, poskytovatel zájezdu nehradí. 

 

 

 



 5 

VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Objednatel podpisem smlouvy potvrzuje, že se seznámil s jejím obsahem, zejména 
s rozsahem objednaných služeb, jakož i s podmínkami úhrady odstupného, které je 
v případech stanovených touto smlouvou povinen uhradit poskytovatel zájezdu. Objednatel 

bere na vědomí, že pojistné podmínky a odstupné jsou nedílnou součástí smlouvy a souhlasí 
s nimi. Objednatel je odpovědný za správnost jím uvedených osobních údajů, popř. 
vízových a dalších formalit s tím souvisících. 

2.  Objednatel je povinen si před započetím zájezdu zkontrolovat platné cestovní doklady 

všech platících osob (žáků) včetně dalších náležitostí potřebných pro vycestování do 
konkrétní destinace (např. lékařská potvrzení o vakcinaci aj.) 

3. Objednatel souhlasí s použitím jeho osobních údajů v souladu se zák. č. 101/2000 Sb., 

uvedených v této smlouvě, pro potřeby poskytovatele, a to výhradně za účelem zasílání 
nabídek služeb zákazníkovi. Poskytovatel je povinen nakládat s osobními údaji účastníků 
zájezdu (žáků školy a osob pedagogického dohledu) ve smyslu příslušných ustanovení 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a dodržovat všechny ostatní povinnosti z tohoto zákona pro něj 
vyplývající. 

4.  Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato uzavřená smlouva vč. jejích změn a dodatků byla 
uveřejněna na profilu zadavatele (objednatele) v systému EZAK v souladu s § 219 odst. 1) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Obchodní akademie, Střední 
odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové. 

6. Tato smlouva je uzavírána oběma smluvními stranami v elektronické podobě. Smluvní 
strany opatří smlouvu elektronickými podpisy v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce. 

7. Přílohy smlouvy: 

 Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

 Příloha č. 2 – Vymezení předmětu zakázky 

 

 

 

 

V Hradci Králové       V Příbrami 

___________________________   ______________________ 

 Objednatel Poskytovatel 

Mgr. Jana Vitvarová, ředitelka školy  Petr Maršík, jednatel 
      



Příloha č. 1     

Strana 1 

Příloha č 1 Krycí list nabídky stavební práce 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 
k veřejné zakázce malého rozsahu 

„Exkurze žáků Velká Británie 2025“ 
 
 
 

1. Základní identifikační údaje 

1.1. Zadavatel 

Název: 
Obchodní akademie, Střední odborná 
škola a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, Hradec Králové 

Sídlo: Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové 

Zástupce zadavatele:  Mgr. Jana Vitvarová, ředitelka školy 

IČ: 62690272 

Tel.: 495 514 801, 731 470 478 

E-mail: vitvarova.jana@oahk.cz 

1.2. Účastník 

Název: CK Royal s.r.o. 

Sídlo/místo podnikání: Kozičín 5, 261 01 Příbram 

Spisová značka v obchodním rejstříku: 
vedeném Městským soudem v Praze 
oddíl C, vložka 239233 

Statutární zástupce/osoba oprávněná za 
účastníka: 

Nina Maršíková, jednatelka 
Petr Maršík, jednatel 

IČ: 03880044 

DIČ: CZ03880044 

Tel.: 604 863 684 

E-mail: info@ckroyal.cz  

Kontaktní osoba ve věcech nabídky: Petr Maršík, jednatel 

Tel.: 604 863 684 

E-mail: info@ckroyal.cz  
 
 
 

2. Nabídková cena v Kč 

 
Cena celkem 
včetně DPH Na poskytnutou cestovní 

službu je použit zvláštní režim 
dle § 89 Zákona č. 235/2004  

o dani z přidané hodnoty,  
v aktuálním znění.  

DPH se nevyčísluje. 

Celková cena 
 

za 47 žáků  
 

(pro 3 osoby konající 
pedagogický dohled nad žáky  

je zájezd zdarma) 

671 630,-- 

 

 



 

1 

 

 

Příloha č. 2 Zadávací dokumentace   

VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 
 

„Exkurze žáků Velká Británie 2025“ 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby 

 

Veřejná zakázka je zadávaná v souladu s aktuální Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje, 
č. 3, platnost od 1. 1. 2023. Veřejná zakázka není zadávána v režimu zákona č. 134/2016 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.  

1. Vymezení předmětu zakázky k sestavení nabídkové ceny:  

Předmětem veřejné zakázky je dodávka služeb cestovního ruchu v souladu s ustanoveními 
§ 2521 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Jedná se o sedmidenní 
(6 nocí) školní poznávací zájezd do Velké Británie pro žáky školy s programem zaměřeným 
na poznávání významných reálií navštívené destinace. Součástí dodávky je ubytování, 
strava, cestovní pojištění, doprava a služby odborného průvodce pro 47 žáků školy a 
3 osoby konající pedagogický dohled nad žáky. 
 

Popis 
Cena včetně 

DPH 

Sedmidenní poznávací zájezd žáků a osob konajících nad nimi dohled  
do Velké Británie (turistický a poznávací program, doprava, ubytování, strava 
a pojištění). Pro 3 osoby konající dohled nad žáky je zájezd včetně pojištění 
zdarma. 

14 300,- Kč/ 
za žáka  

Cena celkem včetně DPH 672 100,- Kč 

 

Předpokládaná hodnota dodávky je 672 100,- Kč včetně DPH. Tato částka je maximální 
celkovou cenou pro dodávku této veřejné zakázky. Tato částka nesmí být překročena.  

 
2. Požadavky na poskytovatele služeb cestovního ruchu – pořadatele zájezdu: 

- Je cestovní kanceláří, případně cestovní agenturou ve smyslu zákona č.159/1999 
Sb., o některých podmínkách podnikání v oblasti cestovního ruchu. 

- Má sjednané pojištění záruky pro případ úpadku cestovní kanceláře.  
- Podniká v cestovním ruchu alespoň 5 let.  
- Předloží alespoň jednu referenci o pořádání zájezdu ve srovnatelném rozsahu. 
- Není v úpadku, případně v likvidaci. 

 
  



 

 

Vymezení předmětu zakázky k sestavení nabídkové ceny    Stránka 2 z 3 

 

 

3. Specifikace a popis služeb cestovního ruchu: 
 

Minimální požadavky na služby cestovního ruchu: 

Počet účastníků 

Žáci školy 47 

Osoby konající 
dohled nad žáky 

3 (pro tyto osoby je zájezd zdarma) 

Vlastivědný a turistický program vzdělávacího pobytu 

Hlavní turistické 
cíle pobytu 

Jurské pobřeží, Corfe Castle, Durdle Door, Lulworth Cove, 
Stonehenge, St. Michael´s Mount, Minack Theatre, Land´s End, 
Botallack Mine, Tintagel, Bostcastle, NP Dartmoor, Eden Project, 
Lost Gardens of Heligans, Londýn 

Další možné cíle 
vzdělávacího 
pobytu 

Seznam turistických cílů lze doplnit o další, případně v souladu 
s hlavními turistickými cíli obměnit. 

Požadavky na 
organizaci pobytu 

Poskytovatel připraví pro nábor účastníků leták obsahující informace 
o termínu, trase zájezdu, ubytování, stravě a programu. Pro cestu 
připraví mapy, pracovní listy a další informační materiály. Po celou dobu 
pobytu budou účastníkům zájezdu poskytovány průvodcovské služby 
včetně zajištění vstupu a rezervací do jednotlivých památek.  

Ubytování a strava 

Délka zájezdu, 
termín odjezdu 

Délka 7 dní (6 nocí) z toho na území Velké Británie alespoň 5 dnů 
(4 noci), termín odjezdu na pobyt nejdříve 29. 9. 2025, nejpozději 15. 
10. 2025. 

Typ ubytování 

Ubytování v hostitelských rodinách (4 noci). Pro osoby konající 
pedagogický dohled samostatné pokoje. V případě ubytování 
v rodinách musí být místo ubytování zajištěno do 20 km od místa srazu 
a rozchodu. 

Stravování Plná penze při ubytování v rodinách 5 dní (4 noci), obědy formou 
balíčků. Strava začíná první den večeří, končí poslední den snídaní a 
balíčkem na cestu. 

Doprava 

Druh dopravy 

Zájezdový autobus s rokem výroby 2020 a novějším (WC po celou 
dobu přístupné účastníkům zájezdu, klimatizace, bezpečnostní pásy u 
všech sedaček). Poskytovatel služeb cestovního ruchu zodpovídá za 
technický stav vozidla a kvalifikaci řidičů včetně dodržování veškerých 
národních i mezinárodních předpisů pro přepravu osob. 

Jiné požadavky 
na dopravu 

Při přejezdech přednostní využití dálniční sítě, transfer mezi Francií a 
Velkou Británií bude realizován trajektem/vlakem. Na cestě zpět 



 

 

Vymezení předmětu zakázky k sestavení nabídkové ceny    Stránka 3 z 3 

 

 

trajektem nebo tunelem Dover – Calais. Pro každého člena 
pedagogického dozoru požadujeme vlastní dvousedačku v autobuse. 

Cestovní pojištění (pro jednu osobu) 

Rozsah 
Úrazové pojištění, pojištění odpovědnosti za škodu (na zdraví a na 
majetku), pojištění léčebných výloh. Pro 3 osoby konající pedagogický 
dohled je poskytováno pojištění zdarma. 

Limit pro pojištění 
léčebných výloh 

Minimálně 5 000 000 Kč 

Limit pro pojištění 
odpovědnosti za 
škodu 

Minimálně 10 000 000 Kč 

Limit pro úrazové 
pojištění 

Minimálně 200 000 Kč pro trvalé následky, 100 000 Kč pro smrt 
úrazem 

 

 
 


		2025-04-08T17:06:48+0200
	Petr Maršík


		2025-04-11T14:37:13+0200
	Mgr. Jana Vitvarová




